
26 公埼理第 316 号 

平成 26 年 11 月 7 日 

会員各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会   長   清宮 清美 

南部ブロック理事   桒原 慶太 

さいたまエリア長   松野 隆史 

（公印書番号にて公印省略） 

 

南部ブロックさいたまエリア研修会・交流会Ⅲのご案内 

テーマ：『さいたま市における地域連携の課題と今後の展望』 

～お互いの顔が見える関係づくりを目指して～ 

 

拝啓 会員の皆様にはいつも南部ブロックの活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

皆様のご協力によりさいたまエリアでは、年々施設のリーダー同士・スタッフ同士の交流やネットワー

クが広がってきていることを実感しております。 

患者さんや利用者さんの立場にたった質の高いリハビリテーションを提供していくため、地域で支え

るという考え方のもと、理学療法士・リハビリテーション専門職同士が連携することがますます求めら

れてきていると考えます。 

昨年に引き、「顔の見える関係づくりの場」として、この機会を気軽に利用していただけたら幸いで

す。なお、軽食を交えながらの意見交換会も企画しておりますので、ご参加を宜しくお願いいたします。      

敬具 

 

記 

 

 1、日 時： 平成 26 年 12 月 18 日（木）19：00 ～ 21：00 

 （18：30 受付開始、①19:00～研修会、②20:00～交流会） 

 2、場 所： 岩槻駅東口コミュニティセンター研修室（ワッツルームＢ） 

（さいたま市岩槻区本町 3-1-1）※東武野田線 岩槻駅から徒歩１分 

 3、テーマ：「さいたま市における地域連携の課題と今後の展望」 

       ～お互いの顔が見える関係づくりを目指して～ 

4、講師：介護老人保健施設エスポワールさいたま 中島 浩二氏 

（南部ブロックさいたまエリア運営委員） 

5、内容 ：研修会 講義及びグループ討議 

       交流会 軽食を交え情報交換会、グループ討議の発表と共有 

6、対象者：南部ブロックさいたまエリア及び県内のリハビリテーション関連職 

 



 

 7、参加費：（会員）研修会 無料、交流会 100 円。（会員外）研修会 1000 円、交流会 500 円 

      エリア研修会の趣旨より、研修会・交流会はセットで企画しております。 

8、定員 80 名 

9、申込み期限：平成 26 年 12 月 3 日（水） 

10、申込み方法：必ず、電子メールで申込みをしてください。 

  件名に「さいたまエリア交流・研修会Ⅲ申込み」と記載し、 

①所属・職種（PT・OT・ST、その他）②氏名③返信に用いる電子メールアドレス 

④当会会員の有無 ⑤交流会参加の有無（当日変更可能） 

⑥リハビリの時期（急性期・回復期・生活期「居宅・クリニック」・生活期「施設」） 

（①～⑥：必須） 

⑦（任意）地域連携について意見交換したい内容や困っていること  

＜会場までの案内＞ 

 東武野田線「岩槻駅」徒歩 1 分。お車でお越しの方は、公共駐車場（有料）利用となります。

 

【申込み先・お問い合わせ】  

 南部ブロックさいたまエリア交流研修会 事務局 

担当；田中ファミリークリニック 飯田拓也                  

   Email ：saitamashipt@gmail.com       

    下記ＱＲコードや当会ホームページ http://www.saitama-pt.or.jp の学会・研修

会案内の当研修にアクセスいただきますと、メールフォームでの簡易申込みも可能と 

なっております。  

※応募を受付け後、確認のメールを返信させていただきます。 

応募から 2～3日返信がない場合は、必ずご連絡ください。 

  ※申込期間終了後に研修会参加の可否をご返信致します。 

 

http://www.saitama-pt.or.jp/

